INDICAÇÃO Nº 00538/2011

Solicita a pavimentação asfáltica das Ruas Dr. Júlio de Lucca e Castanheiras, no Bairro do Taboão.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de obra de pavimentação asfáltica das Ruas Dr. Júlio de Lucca e Castanheiras, no Bairro do Taboão.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que o local está localizado próximo à área central do Município, entretanto, até a presente data, não foi contemplado com o importante benefício da pavimentação asfáltica.

Além disso, a pavimentação asfáltica das vias públicas acima mencionadas é reivindicação constante das pessoas que residem naquele local, pois muitos são os transtornos pelos quais passam, especialmente na época das chuvas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de abril de 2011.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02464/2011

/cmj-

Leitura em Plenário

Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/04/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário